



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 23 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE 6º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA
CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro aos itens 01 e 03 da Ata de registro de Preços Nº 10/2022, cujo objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT. ANTERIOR	NOVO VALOR UNIT.
01	Litro	Gasolina Comum	R\$ 8,12	R\$ 8,23
03	Litro	Diesel S10	R\$ 7,84	R\$ 8,45

VIGÊNCIA: A partir de 23/06/2022

ASSINATURA: 23/06/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
CNPJ: 30.019.425/0001-03



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 23 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios para atender as necessidades das escolas e creches da rede municipal de ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da Resolução CD/FNDE nº 06 de 2020.

ITENS:

Nº	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
30	Suco, polpa de fruta congelada, sabor abacaxi	Pcte 01 kg	600	BOACHA	R\$ 12,60	R\$ 7.560,00
31	Suco, polpa de fruta congelada, sabor Goiaba	Pcte 01 kg	450	BOACHA	R\$ 12,60	R\$ 5.670,00
32	Suco, polpa de fruta congelada, sabor manga	Pcte 01 kg	450	BOACHA	R\$ 12,60	R\$ 5.670,00
33	Suco, polpa de fruta congelada, sabor maracujá	Pcte 01 kg	800	BOACHA	R\$ 16,85	R\$ 13.480,00
VALOR TOTAL					R\$ 32.380,00	

VIGÊNCIA: 23/06/2022 à 22/06/2023

ASSINATURA: 23/06/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 23 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

SIGNATÁRIA: MERCEARIA KATU LTDA

CNPJ: 25.731.878/0001-28

OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios para atender as necessidades das escolas e creches da rede municipal de ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da Resolução CD/FNDE nº 06 de 2020.

ITENS:

Nº	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
01	Adoçante dietético, líquido, embalagem original com no mínimo 100 ml	Unid	20	ZERO CAL	R\$ 6,68	R\$ 133,60
02	Amendoim, subclasse vermelha	Pcte 500 Gr	60	PACHA	R\$ 15,90	R\$ 954,00
03	Amido de milho	Pcte 500 Gr	20	PACHA	R\$ 4,65	R\$ 93,00
04	Aveia em Flocos Finos	Pcte 500 Gr	12	APTI	R\$ 9,50	R\$ 114,00
05	Canela em cavaco, embalagem original	Pcte 10 Gr	40	PACHA	R\$ 2,06	R\$ 82,40
06	Canela em pó, embalagem original	Pcte 30 Gr	30	PACHA	R\$ 5,50	R\$ 165,00
07	Carne bovina, congelada, magra, tipo 2ª, em cubos, limpa, em embalagem plástica transparente de até 2 kg, com máximo de 5% de aponevrose, contendo data da embalagem e prazo de validade, com selo de inspeção sanitária por órgão competente, (-10 C a -25 C).	Kg	1.100	PALADAR	R\$ 35,00	R\$ 38.500,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 23 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

08	Carne bovina, congelada, magra, tipo 2ª, moída, limpa, em embalagem plástica transparente de até 2 kg, com máximo de 5% de aponevrose, contendo data da embalagem e prazo de validade, com selo de inspeção sanitária por órgão competente, (-10 C a -25 C).	Kg	1.550	PALADAR	R\$ 34,00	R\$ 52.700,00
09	Carne de frango de granja congelado, pedaços (peito), contendo data da embalagem e prazo de validade, com selo de inspeção sanitária por órgão competente (-10 C a -25 C).	Kg	1.330	AVE NOVA	R\$ 15,00	R\$ 19.950,00
10	Carne de frango de granja congelado, (filé de peito), congelado, sem osso, contendo data da embalagem e prazo de validade, com selo de inspeção sanitária por órgão competente (-10 C a -25 C).	Kg	380	AVE NOVA	R\$ 22,40	R\$ 8.512,00
11	Carne suína, congelada, pernil traseiro, limpo em cubos, em embalagem plástica transparente, contendo data da embalagem e prazo de validade, com máximo de 5% de aponevrose, com inspeção sanitária por órgão competente (-10 C a -25 C).	Kg	580	PALADAR	R\$ 19,50	R\$ 11.310,00
12	Coco ralado Integral Desidratado	Pcte 1 Kg	33	SO COCO	R\$ 36,00	R\$ 1.188,00
13	Extrato de tomate concentrado	Lata 4.100 gr	60	QUERO	R\$ 44,23	R\$ 2.653,80
14	Fermento Biológico, Embalagem com 10 gr	Pcte	100	DONA BENTA	R\$ 1,89	R\$ 189,00
15	Fermento em pó, com 250 gr	Unid	65	ROYAL	R\$ 7,11	R\$ 462,15



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 23 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

19	Macarrão vara, especial com sêmola nº 00.	Pcte 01 Kg	650	OREGON	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00
20	Margarina vegetal, cremosa, com sal, 60 a 95% de teor de lipídios, isento de gorduras trans, embalagem original com 500 gr	Unid	100	CLAYBOM	R\$ 8,60	R\$ 860,00
22	Milho de pipoca	Pcte 500 gr	150	PACHA	R\$ 4,40	R\$ 660,00
23	Milho canjica especial, classe branca, Tipo 1, embalagem original	Pcte 500 Gr	90	PACHA	R\$ 5,55	R\$ 499,50
24	Ovo, classe A, selecionados, brancos, in natura, com registro no Ministério de Agricultura.	bandeja 30 unidades	470	ASA	R\$ 20,70	R\$ 9.729,00
25	Pão doce para cachorro quente 50 gr	Unid	3.500	TRIGO DE MINAS	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00
26	Pão de Sal 50 gr	Unid	1.400	TRIGO DE MINAS	R\$ 0,90	R\$ 1.260,00
28	Vinagre, Branco, 750 ml	Unid	70	BELMONT	R\$ 3,11	R\$ 217,70
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 157.758,15	

VIGÊNCIA: 23/06/2022 à 22/06/2023

ASSINATURA: 23/06/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
